TỈNH ĐOÀN B̀NH PHƯỚC
BCH ĐOÀN HUYỆN BÙ ĐĂNG
***
Số: 31-CV/HĐTN
“V/v sử dụng Áo thanh niên Việt Nam”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

   Bù Đăng, ngày 18 tháng 06 năm 2018

Kính gửi: - BCH Đoàn các xă, thị trấn và Đoàn trực thuộc.

Căn cứ Công văn số: 219-CV/TĐTN-TC ngày 7/6/2018 của Tỉnh Đoàn B́nh Phước về việc sử dụng Áo thanh niên Việt Nam;
Để việc sử dụng Áo thanh niên Việt Nam được thực hiện ngày càng rộng răi, góp phần khẳng định và nâng cao h́nh ảnh tổ chức Đoàn trong đời sống xă hội, Ban Thường vụ huyện Đoàn đề nghị các đơn vị sử dụng Áo thanh niên Việt Nam trong sinh hoạt, tổ chức hoạt động của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, nội dung cụ thể như sau :
1. Cán bộ Đoàn, đoàn viên mặc Áo thanh niên Việt Nam khi tham gia sinh hoạt, hoạt động nhân dịp kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước, của Đảng, Nhà Nước, của Đoàn và trong các buổi sinh hoạt chuyên đề, hội nghị, hoạt động tập trung của các cấp bộ Đoàn. Cán bộ Đoàn mặc áo Thanh niên Việt Nam vào thứ Hai hàng tuần. Khuyến khích các cơ sở Đoàn tổ chức cho đoàn viên mặc Áo thanh niên Việt Nam định kỳ vào một ngày làm việc trong tuần, đảm bảo phù hợp với quy định về đồng phục ngành, cơ quan, đơn vị.
2. Khuyến khích cán bộ Đoàn, đoàn viên sử dụng Huy hiệu Đoàn (được đeo ở ngực áo bên trái, cách cầu vai khoảng 5-10 cm) trong các hoạt động tập trung của các cấp bộ Đoàn; trong lao động và học tập.
3. Nâng cao nhận thức của cán bộ, đoàn viên về ư nghĩa của việc mặc Áo thanh niên Việt Nam, đảm bảo sử dụng đúng mục đích, quy cách, tránh những hành vi, cách ứng xử không đúng chuẩn, phản cảm, làm ảnh hưởng xấu đến h́nh ảnh của tổ chức Đoàn và tuổi trẻ.
4. Nghiêm cấm việc sử dụng Áo thanh niên Việt Nam không đúng mục đích (dùng Áo che nắng, vắt Áo trên vai, buộc Áo ngang thắt lưng, mặc Áo nhưng không cài khuy…) hoặc trong các sinh hoạt mang tính chất cá nhân nhưng có thể gây ra h́nh ảnh không đúng chuẩn, phản cảm.
5. Tuyên truyền, quán triệt, chỉ đạo, kiểm tra và tổ chức thực hiện tốt việc mặc Áo thanh niên Việt Nam trong sinh hoạt, tổ chức các hoạt động của Đoàn

Trên đây là công văn về việc sử dụng Áo thanh niên Việt Nam trong sinh hoạt, tổ chức hoạt động của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh của huyện Đoàn Bù Đăng. Đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN
BÍ THƯ

(Đã ký)
[bookmark: _GoBack]

Điểu Khuê

2